
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00001805Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2023 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de semáforos en tres puntos diferentes de la red viaria del
Consell Insular de Ibiza

Se propone el procedimiento abierto simplificado para la adjudicación del contrato, de acuerdo con lo queDescripción 
establece el artículo 159 de la LCSP. No está sujeto a regulación armonizada (art. 20.1 LCSP).
Valor estimado del contrato 203.178,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 245.846,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.178,9 EUR.

Clasificación CPV
45316212 - Instalación de semáforos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lote 1: Can Negre Lote 2: Jesús Lote 3: Edificio de la Policía Nacional E-10
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de regulación semafórica y peatonal en el barrio de can
negre

Proyecto de instalación de regulación semafórica y peatonal en el barrio de can negreDescripción 
Valor estimado del contrato 66.244,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.155,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.244,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS PARROT SA
NIF A07030778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.732,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.326,12 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu con fecha 07/07/2023 de adjudicación del lote 1
Proyecto de instalación de regulación semafórica y peatonal en el barrio de can negre
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido según la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora de la seguridad vial mediante la instalación de semáforos en Jesús



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejora de la seguridad vial mediante la instalación de semáforos en JesúsDescripción 
Valor estimado del contrato 70.293,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.055,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.293,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS PARROT SA
NIF A07030778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.697,58 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu con fecha 07/07/2023 de adjudicación del lote 2
Mejora de la seguridad vial mediante la instalación de semáforos en Jesús
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido según la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Proyecto de semáforo en salida de vehículos de policía nacional a la E-10

Proyecto de semáforo en salida de vehículos de policía nacional a la E-10Descripción 
Valor estimado del contrato 66.640,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.635,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.640,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS PARROT SA
NIF A07030778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.186,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.085,58 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu con fecha 07/07/2023 de adjudicación del lote 3
Proyecto de semáforo en salida de vehículos de policía nacional a la E-10
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido según la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando la herramienta de preparación y presentación de ofertas. En
caso de incidencia contactar con licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la incidencia. Revisar la pestaña
contactos para conocer el horario y canales de soporte de PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfQuU8bo5ZOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011295757 |  2023-952587 | Wed, 12 Jul 2023 11:28:06:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31634531159281036841796575152796489067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfQuU8bo5ZOmq21uxhbaVQ%3D%3D

